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Posėdis įvyko: 2026-05-27, 13:00 val., Anykščių rajono savivaldybes administracija, III a. 

salė,  J. Biliūno g. 23, Anykščiai. Posėdis buvo transliuojamas tiesiogiai  
https://www.youtube.com/results?search_query=peticij%C5%B3+komisij+2026+Anyk%C5%A1%C4
%8Diai 

Posėdžio pirmininkas – Šarūnas Grigonis, Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys. 
Posėdžio sekretorė – Loreta Pesliakienė, Anykščių rajono savivaldybės administracijos  

Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vyresnioji specialistė. 
Posėdyje dalyvavo: penki iš penkių Anykščių rajono savivaldybės administracijos (toliau – 

Administracija) peticijų komisijos (toliau – Peticijų komisija) narių: Akvilė Gabrilavičienė, Teisės, 
personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė; Šarūnas Grigonis, Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos narys; Ieva Katinienė, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus 
vyriausioji specialistė; Virgilijus Aloy�as Milaknis, Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys; Vilma 
Vilkickaitė, Administracijos direktorė. 

Peticijų komisijos posėdyje taip pat dalyvauja Anykščių rajono meras K. Tubis, Anykščių 
rajono vicemerė A. Savickienė, Anykščių rajono savivaldybės ligoninės direktorius D. Drunga, 
Anykščių miesto Centro seniūnaitis G. Šiukščius, Anykščių miesto Pušyno seniūnaitė M. Bužinskienė. 

  
DARBOTVARKĖ: 
           1. Dėl Peticijų komisijos darbotvarkės tvirtinimo. 
           2. Dėl 2026-04-29 kreipimosi „Dėl skubios medicinos pagalbos išsaugojimo Anykščiuose“  
vertinimo ir pripažinimo peticija.   

1. SVARSTYTA. Peticijų komisijos darbotvarkės tvirtinimas.  
Posėdžio pirmininkas Š. Grigonis informavo, kad Peticijos komisijos posėdis (toliau – Posėdis) 

tiesiogiai transliuojamas, pristatė Peticijos komisijos narius ir kitus Posėdyje dalyvaujančius asmenis. Š. 
Grigonis informavo, kad Administracijos direktorė V. Vilkickaitė gegužės 26 d. raštu pranešė 
pirmininkui, pageidaujanti nusišalinti nuo kreipimosi „Dėl skubios medicinos pagalbos išsaugojimo 
Anykščiuose“ nagrinėjimo. Peticijos komisijos nariai pritarė Administracijos direktorės V. Vilkickaitės 
prašymui nusišalinti bendru sutarimu. 
             Posėdžio pirmininkas Š. Grigonis Posėdžio dalyviams pristatė Posėdžio darbotvarkės projektą 
ir du darbotvarkės klausimus: 1. Dėl Peticijų komisijos darbotvarkės tvirtinimo; 2. Dėl 2026-04-29 
kreipimosi „Dėl skubios medicinos pagalbos išsaugojimo Anykščiuose“ vertinimo ir pripažinimo 
peticija bei paprašė Peticijos komisijos narių balsuoti už Posėdžio darbotvarkę.  
Balsuojama: Už – „4“ nariai, Prieš – „0“, Susilaikė „0“.  

1. NUTARTA. Patvirtinti Peticijų komisijos darbotvarkę. 
 
2. SVARSTYTA. 2026-04-29 kreipimasis „Dėl skubios medicinos pagalbos išsaugojimo  

Anykščiuose“ (toliau – Kreipimasis).   
Posėdžio pirmininkas Š. Grigonis informavo posėdžio dalyvius apie gautą Kreipimąsi, kurį  



platformoje Peticijos.lt pasirašė 918 žmonių bei 91 žmogaus raštu. Posėdžio pirmininkas Š. Grigonis 
trumpai prisistatė Kreipimosi turinį  ir Kreipime išdėstytus reikalavimus: 

1. Užtikrinti visą parą veikiančią skubią medicinos pagalbą Anykščiuose – tiek suaugusiems,  
tiek vaikams. 

2. Neuždaryti ligonės skyrių, kol nėra aiškiai užtikrinta reali ir veikianti alternatyva pacientams. 
3. Viešai pristatyti aiškų ligoninės ir sveikatos sistemos rajone planą. 
4. Užtikrinti atvirą komunikaciją ir į diskusiją įtraukti bendruomenių atstovus bei medikų 

bendruomenę. 
           Posėdžio pirmininkas Š. Grigonis suteikė žodį Posėdyje dalyvaujantiems seniūnaičiams G. 
Šiukščiui, M. Bužinskienei bei Savivaldybės vadovams. 
           G. Šiukščius trumpai išdėstė susirūpinimą dėl ligoninėje vykdomos pertvarkos, uždaryto vaikų 
skyriaus bei skubios pagalbos teikimo ištisą parą. 

Posėdyje pasisakė ir dalyvavę Savivaldybės vadovai: Anykščių rajono savivaldybės meras K. 
Tubis, vicemere A. Savickienė ir Administracijos direktorė V. Vilkickaitė atkreipė dėmesį, kad mato 
Anykščių rajono savivaldybės ligoninės direktoriaus iniciatyvą didinti teikiamų paslaugų kokybę bei 
didėjanti į Anykščių ligoninėje pritraukiamų gydytojų skaičių. 

Administracijos direktorė V. Vilkickaitė pasisakė, kad Kreipimasis turėtų būti adresuotas ne 
Savivaldybės administracijai, o Savivaldybės tarybai ir merui. 
           Anykščių rajono savivaldybės ligoninės direktorius D. Drunga pristatė ligoninės veiklos pažangą, 
atkreipė dėmesį į aplinkybes lėmusias nuostolingai veikusio stacionaraus vaikų skyriaus uždarymą, 
priminė, kad visą parą skubi pagalba teikiama greitosios medicinos pagalbos ekipažų. Ligoninės 
direktorius pakvietė seniūnaičius pirmiausia užsukti į ligoninę pasikalbėti anykštėnams aktualiais su 
sveikata susijusiais klausimais. 
          Peticijų komisijos narys V. A. Milaknis padėkojo ligoninės direktoriui už vykdomą pertvarką ir 
pažangą Anykščių ligoninėje. 

Posėdžio pirmininkas Š. Grigonis, vadovaudamasis Anykščių rajono savivaldybės peticijų 
komisijos nuostatų, patvirtintų Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 25 d. sprendimu 
Nr. 1-TS-125 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės peticijų komisijos sudarymo ir jos nuostatų 
patvirtinimo“, 17 p. „Peticijų komisija sprendimą priima nedalyvaujant suinteresuotiems ir kviestiesiems 
asmenims.“ paprašė ne Peticijos komisijos narių palikti posėdžio salę. 

Posėdžio salėje likusi Peticijų komisija nagrinėjo ar pateiktas Kreipimasis, vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos peticijų konstitucinio įstatymu ir Anykščių rajono savivaldybės peticijų komisijos 
nuostatais, patvirtintais Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. 1-
TS-125 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės peticijų komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“, 
patvirtintais Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. 1-TS-125 
„Dėl Anykščių rajono savivaldybės peticijų komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“, gali būti 
pripažintas  peticija. 

Peticijų komisijos narė I. Katinienė pasisakė, nemananti, kad Peticijų komisija turėtų nagrinėti 
Kreipimąsi, jei jame nėra nurodoma kokį teisės aktą prašoma keisti dėl Kreipimesi išdėstytų 
reikalavimų? 

Peticijų komisijos narė A. Gabrilavičienė ir posėdžio pirmininkas Š. Grigonis pritarė I. 
Katinienės nuomonei. 

Posėdžio pirmininkas Š. Grigonis pasisakė, kad vadovaujantis Anykščių rajono savivaldybės 
peticijų komisijos nuostatų, patvirtintų Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 25 d. 
sprendimu Nr. 1-TS-125 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės peticijų komisijos sudarymo ir jos nuostatų 
patvirtinimo“, 31 ir 34 p. siūlo balsuoti už tai, kad nepripažinti Kreipimosi peticija ir jį perduoti nagrinėti: 



Anykščių rajono savivaldybės merui, Anykščių rajono savivaldybės ligoninei ir Anykščių rajono 
savivaldybės tarybai. 
         Posėdžio pirmininkas Šarūnas Grigonis paprašė balsuoti:  
        už tai, kad Kreipimasis nebūtų pripažintas peticija: Balsuojama: Už – „4“ nariai, Prieš –„0“, 
Susilaikė „0“; 
        už tai, kad perduoti Kreipimąsi nagrinėti: Anykščių rajono savivaldybės merui, Anykščių rajono 
savivaldybės ligoninei ir Anykščių rajono savivaldybės tarybai: Balsuojama: Už – „4“ nariai, Prieš –„0“, 
Susilaikė „0“. 

2. NUTARTA. 
- nepripažinti Kreipimosi peticija. 
- perduoti Kreipimąsi nagrinėti: Anykščių rajono savivaldybės merui, Anykščių rajono 

savivaldybės ligoninei ir Anykščių rajono savivaldybės tarybai. 
 
 
Posėdžio pirmininkas                                                                               Šarūnas Grigonis 
 
 
Posėdžio sekretorė                                                                                    Loreta Pesliakienė 


		2026-06-03T14:06:40+0300


		Loreta Pesliakienė
	2026-06-03T14:16:22+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




